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ATIVO

Exercicio Atual ‘

Exercicio Anterior ‘

1.1.0.0.00.00.00.00
1.1.1.0.00.00.00.00
1.1.2.0.00.00.00.00
1.1.3.0.00.00.00.00

1.2.0.0.00.00.00.00
1.2.1.0.00.00.00.00
1.2.2.0.00.00.00.00
1.2.3.0.00.00.00.00

TOTAL DO ATIVO

ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

CREDITOS A CURTO PRAZO

DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO

ATIVO NAO CIRCULANTE

ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO
INVESTIMENTOS

IMOBILIZADO

8.474.280,82 D
6.077.895,08 D
2.238.997,00 D

157.388,74 D

14.640.981,04 D
0,00C

7.503,76 D
14.633.477,28 D

23.115.261,86 D

6.139.763,20 D
6.000.204,86 D
15.034,95 C
154.593,29 D

15.065.399,02 D
866.521,73 D
7.503,76 D
14.191.373,53 D

21.205.162,22 D

PASSIVO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

2.1.0.0.00.00.00.00
2.1.1.0.00.00.00.00

2.1.3.0.00.00.00.00
2.1.7.0.00.00.00.00
2.1.8.0.00.00.00.00

2.2.0.0.00.00.00.00
2.2.2.0.00.00.00.00

TOTAL DO PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE

OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO
PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO

PROVISOES A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO

PASSIVO NAO-CIRCULANTE
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO

642.709,20 C
212.087,82 C

128.617,69 C
0,00 C
302.003,69 C

34.527,06 C
34.527,06 C

677.236,26 C

1.580.705,71 C
748.506,49 C

570.147,37 C
0,00C
262.051,85C

34.527,06 C
34.527,06 C

1.615.232,77 C

| PATRIMONIO LIQUIDO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

2.3.0.0.00.00.00.00
2.3.7.0.00.00.00.00

PATRIMONIO LIQUIDO
RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

22.438.025,60 C
22.438.025,60 C

22.438.025,60 C

19.589.929,45 C
19.589.929,45 C

19.589.929,45 C

TOTAL

23.115.261,86 C

21.205.162,22C

ATIVO FINANCEIRO

6.235.283,82 D

6.154.798,15 D

ATIVO PERMANENTE

16.879.978,04 D

15.050.364,07 D

PASSIVO FINANCEIRO

969.843,35 C

2.897.737,51C

PASSIVO PERMANENTE

34.527,06 C

34.527,06 C

SALDO PATRIMONIAL

22.110.891,45C

18.272.897,65 C

COMPENSACOES

ATOS POTENCIAIS ATIVOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

TOTAL DO ATOS POTENCIAIS ATIVOS

0,00C

0,00C

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

TOTAL DO ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

0,00C

0,00C
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DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT APURADO NO BALANGO PATRIMONIAL

DESTINACAO DE RECURSOS Exercicio Atual Exercicio Anterior
00 RECURSOS ORDINARIOS 1.507.839,36 1.095.610,50
Vinculado 3.757.601,11 2.161.450,14
01 RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS - EDUCAGAO 74.761,14 -268.767,57
02 RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS-SAUDE 14.128,03 -191.608,39
03 CONTRIBUIGAO DOS SERVIDORES PARA REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL RPPS (PATRONAL, 0,00 0,00
SERVIDORES E
12 SERVIGOS DE SAUDE 0,00 0,00
13 SERVICOS EDUCACIONAIS 0,00 0,00
16 CONTRIBUIGAO DE INTERVENGAO DO DOMINIO ECONOMICO-CIDE 33.610,20 23.655,33
17 CONTRIBUIGCAO PARA O CUSTEIO DOS SERVICOS DE ILUMINAGAO PUBLICA-COSIP 10.076,26 31.280,60
18 TRANSFERENCIAS DO FUNDEB-(APLICACAO NA REMUNERAGCAO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTERIO -92.823,54 -69.920,23
DA EDUCAGAO
19 TRANSFERENCIAS DO FUNDEB-(APLICACAO EM OUTRAS DESPESAS DA EDUCAGAO BASICA) 42.363,52 -8.328,95
22 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS VINCULADOS A EDUCAGAO 253.384,32 116.135,40
23 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS VINCULADOS A SAUDE 149.023,91 149.023,91
24 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS OUTROS NAO RELACIONADOS A EDUCAGAOQ/SAUDE E NEM A ASSIST. 410.633,37 210.719,26
SOCIAL
29 TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 271.721,74 170.192,37
42 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS VINCULADOS A ASSISTENCIA SOCIAL 4.086,80 4.086,80
43 TRANSFERENCIAS DE RECURSO FNDE REF. AO PROGR. DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE) 6.038,59 6.020,03
44 TRANSFERENCIAS DE RECURSO FNDE REF. AO PROGR. NACIONAL DE ALIMENTAGAO ESCOLAR (PNAE) 3.165,99 18.573,63
45 TRANSFERENCIAS DE RECURSO FNDE REF. AO PROGR. NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE 35.740,70 3.452,23
ESCOLAR (PNATE)
46 OUTRAS TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE 72.903,24 325.687,83
47 TRANSFERENCIA DO SALARIO EDUCACAO 38.840,02 10.665,29
48 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SUS PARA ATENCAO BASICA 710.012,39 888.518,77
49 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SUS PARA ATENCAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 392,00 168,00
AMBULATORIAL E HOSPITALA
50 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SUS PARA VIGILANCIA EM SAUDE 388.006,73 310.180,95
51 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SUS PARA ASSISTENCIA FARMACEUTICA 80.006,15 43.146,41
52 TRANSFERENCIAS DO SUS PARA GESTAO DO SUS 35.000,00 35.000,00
53 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SUS PARA INVESTIMENTOS NA REDE DE SERVIGCOS DE SAUDE 272.549,20 37.682,36
54 OUTRAS TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SUS 24.532,83 24.039,81
55 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE SAUDE 403.442,25 247.194,26
56 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE ASSISTENCIA SOCIAL (FEAS) 6.074,42 -2.727,01
57 MULTAS DE TRANSITO 0,00 0,00
58 CONTRIBUICAO PARA A ASSISTENCIA A SAUDE DOS SERVIDORES: PATRONAL, DOS SERVIDORES, DOS 0,00 0,00
PREST.SERV.CON
60 TRANSF. UNIAO DA PARC. DOS BONUS DE ASSINATURA DE CONTRATO DE PARTILHA DE PRODUCAO 461.580,31 0,00
88 DISPONIBILIDADE CAIXA VINCULADA RESTOS A PAGAR CONS. APLIC. MINIMA SAUDE E POST. CANCEL. E 0,00 0,00
PRESCRITO
89 DISPONIBILIDADE CAIXA VINCULADA RESTOS PAGAR CONS.APLIC. MINIMA EDUCAGAO E POST. CANCEL. 0,00 0,00
E PRESCRITO
90 OPERACOES DE CREDITO INTERNA 0,00 0,00
91 OPERACOES DE CREDITO EXTERNA 0,00 0,00
92 ALIENACAO DE BENS 48.350,54 47.379,05
93 OUTRAS RECEITAS NAO-PRIMARIAS 0,00 0,00
TOTAL 5.265.440,47 3.257.060,64
Gilberto Bozzi Sette Sonia Maria Untaler
Contador Prefeito Municipal

CPF 029.959.736-97 - CRC MG 086367/0-3 CPF 686.266.146-91




